РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2019                                                                                                      № 39

г. Константиновск

Об утверждении порядка проведения

муниципального этапа областного

конкурса на звание «Лучшее

территориальное общественное

самоуправление в Ростовской области» на

территории Константиновского района

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области

от 16.05.2018 № 311 «Об областном конкурсе на звание «Лучшее территориальное общественное

самоуправление в Ростовской области», в целях организации и проведения муниципального этапа

областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в

Ростовской области» на территории Константиновского района, руководствуясь частью 9 статьи

52 Устава муниципального образования «Константиновский район», Администрация

Константиновского района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок проведения муниципального этапа областного конкурса на звание

«Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» на территории

Константиновского района согласно приложению № 1.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению муниципального этапа областного

конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области»

на территории Константиновского района.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению муниципального этапа

областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в

Ростовской области» на территории Константиновского района согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Константиновского района Абрамова Д.В.

Глава Администрации

Константиновского  района

В.Е. Калмыков

Копия верна:

Начальник общего отдела

Администрации Константиновского района                                   И.В.Тюменева

                                                                                                                                            Приложение № 1

к постановлению

Администрации Константиновского района

от 21.01.2019  № 39

ПОРЯДОК

проведения муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее территориальное

общественное самоуправление в Ростовской области» на территории Константиновского района

1. Общие положения

Муниципальный этап областного конкурса на звание «Лучшее территориальное

общественное самоуправление в Ростовской области» на территории Константиновского района

(далее – конкурс) проводится в целях содействия участию населения в осуществлении местного

самоуправления и распространения положительного опыта работы территориального

общественного самоуправления (далее – ТОС).

2. Условия участия и порядок проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится ежегодно и является открытым. Участие в конкурсе является

добровольным.

2.2. Участие в конкурсе вправе принимать все ТОС, действующие на территории

Константиновского района, учрежденные в соответствии с действующим законодательством.

2.3. Для участия в муниципальном этапе конкурса ТОС в срок до 01 июня подает в

конкурсную комиссию по проведению муниципального этапа конкурса:

заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее

– заявка);

конкурсные материалы.

Заявка и конкурсные материалы, представленные позже установленного срока, к

рассмотрению не принимаются.

2.4. Оценка заявок проводится в соответствии с показателями и критериями оценки

участников регионального этапа конкурса, утвержденными в соответствии с постановлением

Правительства Ростовской области от 16.05.018 № 311 «Об областном конкурсе на звание

«Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области».

2.5. Муниципальный этап конкурса проводится в срок не позднее 01 июля.

3. Конкурсная комиссия по проведению муниципального этапа областного конкурса на звание

«Лучшее территориальное общественное самоуправление

в Ростовской области» на территории Константиновского района

3.1. Муниципальный этап конкурса проводится конкурсной комиссией по проведению

муниципального этапа конкурса (далее – конкурсная комиссия).

3.2. Задачами конкурсной комиссии являются:

рассмотрение заявок участников муниципального этапа конкурса;

рассмотрение конкурсных материалов участников муниципального этапа конкурса;

определение победителей муниципального этапа конкурса.

3.3. Конкурсная комиссия вправе:

запрашивать в установленном порядке необходимые документы и иные сведения от

федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ростовской

области, структурных подразделений Правительства Ростовской области, органов и должностных

лиц местного самоуправления муниципальных образований Константиновского района и

организаций;

приглашать на свои заседания представителей федеральных органов исполнительной

власти (по согласованию с ними), органов государственной власти Ростовской области (по

согласованию с ними), структурных подразделений Правительства Ростовской области (по

согласованию с ними), органов местного самоуправления муниципальных образований

Константиновского района и организаций по вопросам, относящимся к предмету ведения

конкурсной комиссии;

образовывать рабочие группы.

3.4. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии, заместителя

председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной комиссии и иных членов конкурсной

комиссии.

3.5. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии по его поручению обязанности

председателя конкурсной комиссии исполняет его заместитель.

3.6. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет прием заявок, конкурсных материалов

участников муниципального этапа конкурса, их обобщение и анализ, подготовку предложений к

заседаниям конкурсной комиссии и рабочих групп.

3.7. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем участвует более

половины от общего числа его членов.

3.8. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от числа членов

конкурсной комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является

голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии.

3.9. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании конкурсной комиссии и секретарем конкурсной комиссии.

3.10. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение

деятельности конкурсной комиссии осуществляет общий отдел Администрации

Константиновского района.

4. Подведение итогов и награждение победителей

муниципального этапа конкурса

4.1. Победителями признаются участники, занявшие по итогам муниципального этапа

конкурса 1-е, 2-е, 3-е места.

4.2. Победителям муниципального этапа конкурса присваивается звание «Лучшее

территориальное общественное самоуправление в Константиновском районе».

4.3. Победитель муниципального этапа конкурса в срок до 1 августа подает в конкурсную

комиссию по проведению областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное

самоуправление в Ростовской области»:

заявку на участие в региональном этапе;

копию решения муниципальной конкурсной комиссии;

конкурсные материалы.

Приложение

к Порядку проведения муниципального этапа

областного конкурса на звание

 «Лучшее территориальное общественное

 самоуправление в Ростовской области»

 на территории Константиновского района

Председателю конкурсной

комиссии по проведению

областного конкурса на звание

«Лучшее территориальное общественное

самоуправление в Ростовской области»

на территории Константиновского района

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе областного конкурса на звание

«Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской

области» на территории Константиновского района

Прошу включить______________________________________________________,

            (наименование территориального общественного самоуправления)

расположенный по адресу: ________________________________, в число

участников муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее

территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» на

территории Константиновского района.

    К заявке прилагаются следующие документы:

Контактные ______________________________________________телефоны

______________________ __________________ ____________ ____________

(наименование должности

руководителя органа

территориального

общественного

самоуправления)

(наименование

территориального

общественного

самоуправления)

(подпись) (Ф.И.О.)

«Дата».

                                                                                                                    Приложение № 2

к постановлению

Администрации Константиновского района

от 21.01.2019.2019 № 39

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению муниципального этапа областного

конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление в

Ростовской области» на территории Константиновского района

Абрамов Денис

Валентинович

– Заместитель главы Администрации

Константиновского района, председатель

конкурсной комиссии

Дьячкин Виталий

Александрович

– Заместитель главы Администрации

Константиновского района, заместитель

председателя конкурсной комиссии

Назаров Павел Петрович – Начальник сектора правовой работы и

противодействия коррупции, секретарь

конкурсной комиссии

Тюменева Инна

Владимировна

– Начальник общего отдела Константиновского

района

Пущеленко Александра

Геннадьевна

– Заведующий МУ «Финансовый отдел

Администрации Константиновского района»

Казаков Андрей

Анатольевич

– Глава Администрации Константиновского

городского поселения (по согласованию)

Кондратенко Ольга

Алексеевна

– Глава Администрации Авиловского сельского

поселения (по согласованию)

Черячукин Юрий

Георгиевич

– Глава Администрации Богоявленского сельского

поселения (по согласованию)

Бодрякова Людмила

Ивановна

– Глава Администрации Гапкинского сельского

поселения (по согласованию)

Керенцев Андрей Олегович – Глава Администрации Николаевского сельского

поселения (по согласованию)

Зубкова Ольга Николаевна – Глава Администрации Почтовского сельского

поселения (по согласованию)

Руденко Василий Сергеевич – Глава Администрации Стычновского сельского

поселения (по согласованию)